

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ اپریل ۲۰۱۸

کشتار و قتل عام در چهاردره قندوز

۲

چهارشنبه- ۱۵ حمل ۱۳۹۷- کابل: و اما به ارتباط این که چرا در این اواخر دولت دست نشانده با وجود تمام ظاهر داری ها با طالب دشمن شده، دلایل جداگانه ای را ذکر می نمایند:

۱- این را همه به رؤیت اسناد، کتب و عملکرد طالب می دانیم که طالب در اساس پروژه ای بود از جانب امپریالیسم امریکا و شرکایش در دهه ۹۰ قرن گذشته جهت تأمین منافع آنها و دور نگهداشتن دست روسها در کل از افغانستان که در موجودیت شورای نظار و جمعیت اسلامی بر اریکه قدرت که تعهدات آنها با شوروی و روسیه بعد از آن از پرده بیرون افتاده بود، منافع شان را در خطر می دیدند.

۲- طالبان با آن که در آغاز هزاره سوم مورد تهاجم خالقانش قرار گرفت، مگر برای مدت مدیدی بدون آن که دو طرف به روی خویش بیاورند به مثابه همان ابزاری که خلق شده بود، به نحوی با وفاداری یک جانبه نسبت به امپریالیسم تلاش داشتند تا در مناسبات منطقه و جهان در تقابل با امپریالیسم غرب قرار نگیرند، در نتیجه با وجود جنگ های زرگری بین طالب و دولت دست نشانده و حامیانش، در کل فضاء بر طالب آنقدر سخت گرفته نمی شد تا مانع رشد وی بگردد.

۳- پیدایش و تشدید اختلاف بین پاکستان و غرب به خصوص امپریالیسم امریکا از یک جانب و تغییر ستراتیژی امریکا از حفظ افغانستان به گسترش نفوذش به کشور های آسیای میانه و تنگتر ساختن حلقه محاصره روسیه، همزمان با احیای مجدد قدرت اقتصادی، سیاسی و نظامی روسیه، شرایطی را به وجود آورد که امپریالیسم امریکا خواستار دخالت های بیرون مرزی از جانب طالب بگردد، امری که یا طالب نمی خواست و یا هم نمی توانست برآورده سازد، در نتیجه غرب تصمیم گرفت تا "داعش" را که بعد از اشتهار منفی زیاد در عراق و سوریه رو به افول گذاشته بود، به مثابه بدیل داخل افغانستان نموده از وی بخواهد تا سیاست نفوذ در آسیای میانه و تخریب آن را به نفع غرب به دوش بگیرد.

۴- این حرکت غرب خود به خود باعث گردید، تا طالبان خلاف گذشته ها با میانجیگری مستقیم پاکستان و چراغ سبز چین به دو دشمن دیروزش یعنی روسیه و ایران نزدیک شده، از آن طریق ضمن آن که به کمکهای دست یابد، هسته یک اتحاد منطقه ئی مرکب از طالب(افغانستان)، پاکستان، ایران، روسیه و چین را پی ریزی نموده به شدت در مخالفت با پروژه داعش در افغانستان قرار گیرد.

۵- از آن زمان به بعد، یعنی از نخستین روز هائی که غرب می خواهد با داعش به شکار خرس قطبی برود، طالب در محاسبات غربی ها حیثیت خار بغل را پیدا نموده به طریقه های متفاوت کوشیده اند تا آنها را از سر راه شان برداشته، نیروها و امکانات شان را به داعش بسپارند. شاهد و سند این تحلیل، بمباران های پیهمیست که دولت دست نشانده و غرب از توره بوره، اچین و سایر مناطق ولایات شرقی افغانستان علیه طالب و به نفع داعش آغاز نموده و در تمام سال گذشته در ولایات شمال به خصوص جوزجان و فاریاب ادامه یافته است. حتا گفته می شود پیشنهاد صلح "باندارگ" برای طالب، نه به خاطر رسیدن به صلح بلکه برای خالی ساختن میدان برای داعش است.

۶- علت دیگری که گفته می شود باعث گردیده تا دولت دست نشانده به نفع داعش و به ضرر طالب در اوضاع دخالت نماید، تفاوت در تعلقات قومی آن دو نیرو می باشد. یعنی خلاف داعش که عمدتاً مرکب از اقوام غلجائی اند، طالب نه تنها کلیتش بلکه به خصوص رهبری آن مربوط قوم درانی بوده، به هیچ وجه حاضر نیستند جا به جایی سلطه قومی به نفع غلجائی ها را بپذیرند. در حالی که دولت دست نشانده تلاش دارد تا به نفع غلجائی ها، هرچه بیشتر ساحه حیات و سلطه درانی ها را محدود بسازد.

با در نظرداشت تمام این نکات می بینیم که دولت دست نشانده و بادرانش حد اقل در حالت روی برگرداندن از طالب می باشند. در اینجا توصیه ای دارم برای آنهایی که از فرط خوشحالی مرگ طالب، به مداح "باندارگ" و امریکا مبدل شده، جنایت آشکار دولت دست نشانده در قندوز را ستایش می کنند، چنین افرادی باید بدانند:

وقتی دولت دست نشانده و امریکا فعلاً طالب را می زند و نابود می سازد به این هدف نمی زند تا مردم را از جور و ستم طالب رها نماید، بلکه به این هدف می زند که داعش را جانشین آن نمایند. این افراد باید متوجه باشند که نفرت از طالب و جنایاتش آنها را به دامن امریکا و داعش نیندازد.

این که سیاست های تفرقه افکنانه دولت دست نشانده، افغانستان را سرانجام به کجا می کشاند، مساله ایست مربوط به آینده:

دیده شود چه می شود!!